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Program XII. ročníku festivalu je připraven
 S tím, jak se chýlí ke konci rok 
2014, blíží se doba, kdy vám opět 
nejen jako vhodné vánoční dárky 
nabídneme vstupenky na připra-
vené koncerty a představení, která 
uvedeme na jaře roku 2015. Jak už 
se stalo zvykem, v prosinci zahájí-
me předprodej festivalových abo-
nentek i vstupenek.

Tomáškova a Novákova 
hudební Skuteč 2015

 V pořadí již XII. ročník hudební-
ho festivalu, který proběhne v ter-
mínu 8. 3. - 17. 5. 2015, nabídne 
opět řadu úžasných a lákavých 
titulů i protagonistů.  Festival za-
hájí opera Hoffmannovy povídky 
od mistra operet J. Offenbacha.  
Novou podlahu jeviště Kulturního 
klubu Skuteč prověří baletní soubor 
Moravského divadla Olomouc při 

uvedení baletu P. I. Čajkovského 
Spící krasavice. Milovníky opere-
ty potěšíme titulem 
Hraběnka Marica 
od E. Kalmána. 
Do programu je za-
řazen i další ročník 
soutěžní přehlídky 
pěveckých sborů 
O cenu Vítězslava 
Nováka a dva hu-
dební pořady Ko-
morní filharmonie 
Pardubice pro děti 
mateřských a žáky 
základních škol.
 S Filharmonií 
Hradec Králové 
zavítá na festival 
slavná operní pěv-
kyně Gabriela Beňačková. Alfred 
Strejček se Štěpánem Rakem 

návštěvníkům festivalu představí 
další ze svých úspěšných projektů 

– Vivat Comenius. 
Tvorbu V. J. Tomáš-
ka připomene kon-
certní pořad Poezie 
písní s recitacemi 
Saši Rašilova. 
Část slavného díla 
A. Dvořáka zazní 
v podání houslové-
ho virtuosa Václa-
va Hudečka a Ko-
morní filharmonie 
Pardubice. Rolling 
rock – tak se jme-
nuje velký hudební 
projekt Filharmonie 
Hradec Králové, 
v němž na zimním 

stadionu zazní slavné hity světo-
vých rockových i metalových ka-

pel. A na samotný závěr festivalu je 
připravena slavnostní česká opera 
B. Smetany Libuše. 
 V těchto dnech se ještě upřesňují 
poslední termíny a ceny. Předpo-
kládáme, že od 8. prosince bychom 
zahájili předprodej cenově zvýhod-
něných festivalových abonentek  
a následně by byl od 15. prosince 
spuštěn předprodej jednotlivých 
vstupenek. Přesný program a ceny 
pořadů i abonentek zveřejníme 
v příštím vydání SN.
 Věříme, že ani tentokrát nejste 
programem festivalu zklamáni 
a využijete jedinečné možnosti, 
kdy za kulturou nemusíte jezdit 
do vzdálených míst, ale máte ji 
takříkajíc nadosah a za příznivé 
ceny. Už dnes se těšíme na všechna  
setkávání s vámi.

Lenka Frídlová

q Objekt Mateřské školy Poršova získal po provedeném zateplení 
zcela novou podobu. Jistě se líbí nejen dospělým, ale také dětem, které 
ji navštěvují.

q Listopadová pranostika praví: „Když dlouho listí nepadá, tuhá zima se přikrádá.“ Tento měsíc nám tedy napoví, co můžeme očekávat. Dost možná 
přinese i do Skutče první sněhové vločky.

q Kultivovaného vzhledu se dočkala i budova zdravotního střediska. 
Příjemná barevná kombinace do prostředí velmi pěkně zapadá.

 Ing. Josef Nejedlík se narodil 27. listopadu 1940 v domě č.p. 100. Do-
dnes vzpomíná na dětské toulky po Humperkách, odkud se dalo sledovat 
dění na letišti. Toulky v Horkách měly zase kouzlo v báječném koupání 
v několika lomech s průzračnou vodou, kterou obklopovaly vysoké skály. 
Do Malhoště se jezdilo na houby – na křemeňáky a do lesa za Štěpánov 
na ryzce. 
 Povinnosti pekařského synka už dnes vnímá jako radostné – navést 
dřevo a uhlí k pekařské peci. Roznést či rozvést rohlíky a chléb do míst-
ních konzumů. Náročný byl sobotní rozvoz až 300 ks preclíků do hospody 
v údolí Svaté Anny. Tam také dostal první plat, a to za stavění kuželek 
a přenášení hracích koulí k hráčům. Jako dorostenec hrával fotbal v druž-
stvu SK Botana Skuteč.
 Absolvoval Osmiletou střední školu ve Skutči a Jedenáctiletou střední 
školu v Chrudimi. Na další studia odešel na Moravu, kde již zůstal a žije 
dodnes jako promovaný pedagog (matematika-fyzika). Oblast aplikované 
matematiky vystudoval na Palackého univerzitě v Olomouci. Svůj zájem 
o techniku realizoval na VUT v Brně - obor technická kybernetika. 
 Nepovinný předmět kreslení na gymnáziu a tvorba grafických progra-
mů jej přivedly do ateliérů ostravských malířů – Adolfa Hajdučka (1965 
- 1971) a následně do atelierů Josefa Drhy (do roku 1995). Malířská vášeň 
převládla v životní činnosti. Následovaly výstavy v Krnově, Opavě, Ostra-
vě, Frenštátě pod Radhoštěm, Praze (kolektivní), Rožnově pod Radhoštěm, 
Hranicích atd. Nyní se představí i ve svém rodném městě.    Libor Aksler

Josef Nejedlík – skutečský rodák

J o s e f  N e j e d l í k  
s k u t e č s k ý  r o d á k  
 

Výstava 
olejomaleb 
v malé galerii 
Městského 
muzea Skuteč 
 
 

od 4.11.2014 
do 18.1.2015 
 

Vernisáž se koná v úterý 4. listopadu od 18 hodin. 
Vystoupí studenti ZUŠ Vítězslava Nováka Skuteč (housle, klavír) pod vedením MgA. Petra Hostinského. 
 
Otevřeno denně  9 – 12  a 13 – 17 hod.   www.skutec.cz     www.muzeum.skutec.cz 

 Viditelnou a ne nepodstatnou součástí areálu městských sportovišť jsou 
i tenisové kurty. Jejich „znovuobjevení“ bylo spojené se vznikem tenisové-
ho oddílu, který se v současnosti o tři tenisové kurty stará. 
 DTK Skuteč sbírá jeden úspěch za druhým. Za tím stojí vytrvalá práce 
a tvrdý trénink. Hlavní důvod rozšíření je tedy ten, že bez dalšího kurtu 
by se nemohl rozvíjet oddíl jako takový. „Přesněji řečeno, nemohli by-
chom přihlásit do soutěží družstev současně kategorii mladšího žactva 
a dorost nebo staršího žactva a dospělí, neboť se překrývají hrací termíny 
a časy v těchto kategoriích,“ řekl předseda klubu Dušan Pečenka.  Pro 
účast v soutěžích družstev je podle soutěžního řádu ČTS nutné disponovat 
minimálně dvěma kurty na jedno družstvo. Tři kurty na dvě družstva je 
tedy málo a tudíž je výstavba čtvrtého kurtu významným krokem k tomu, 
aby dětský a mládežnický tenis ve Skutči mohl dále zvyšovat svoji úroveň.  
 Další významný efekt oddíl zaznamená při pořádání oficiálních turnajů 
jednotlivců. Tyto turnaje se hrají klasickým tenisovým vyřazovacím systé-
mem. Takže za takový turnaj se ušetří několik hodin a nebude se stávat, že 
finále vícedenního turnaje se bude dohrávat až v pondělí. I tento fakt byl 
jedním z důvodů k rozšíření kurtů.
 Jak jsme se již zmínili v předchozím vydání Skutečských novin, poze-
mek pro vybudování nového kurtu získalo město Skuteč bezplatně. Proto 
se finance určené k dokoupení pozemků mohou vynaložit na probíhající 
výstavbu. Na té se podílejí převážně členové oddílu. Finální dostavbu, tj. 
zhotovení dvou finálních vrstev (škvára a antuka), by měla zajistit odborná 
firma. Rovněž firma Sibera, která se specializuje na výstavbu tenisových 
kurtů, sportovišť a sportovních areálů si to klade jako podmínku, pokud má 
ručit za kvalitu zhotoveného díla.                  dokončení na str. 2

Rozšíření tenisových kurtů

HUDEBNÕ SKUTE»
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VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA MĚSTA

výsledky za Skuteč
Počet volených členů zastupitelstva: 19

Počet volebních okrsků: 14
Volební účast: 44,94 %

  Kandidátní listina           Hlasy       Přepočtená %     Počet
  číslo  název    absolutní      v %  platných hlasů  mandátů

1. Komunistická strana Čech a Moravy      4 242    13,08           13,08        3
2. ANO 2011  4 214    13,00           12,99        2
3. PRO Sport a Zdraví  1 953      6,02             6,02        1
4. KDU-ČSL A NEZÁVISLÍ  8 954    27,62           27,61        6
5. PATRIOTI   3 744    11,55           11,54         2
6. Nezávislí pro město a okolí, SNK  4 209    12,98           12,98        2
7. Mladí za Skuteč, SNK  1 768      5,45             5,45        1
8. Česká strana sociálně demokratická  3 336    10,29           10,28        2

Zvolení kandidáti (pořadí podle počtu získaných hlasů)
   Č.  Příjmení, jméno          kandidátní listina    počet       pořadí na       pořadí
    hlasů      kandidátce     zvolení

1.   Novotný Pavel KDU-ČSL A NEZÁVISLÍ  769      1         1
2.   Bezděk Pavel Nezávislí pro město a okolí, SNK       599      1         1
3.   Hejzlarová Marie MUDr. KDU-ČSL A NEZÁVISLÍ   585       8           2
4.   Hrubá Iveta KDU-ČSL A NEZÁVISLÍ   561       3          3
5.   Netolický Luděk Mgr.         KDU-ČSL A NEZÁVISLÍ   531       4          4
6.   Koreček Miroslav  KDU-ČSL A NEZÁVISLÍ   493       5          6
7.   Lukaštík Leoš Mgr. Česká str. sociálně demokratická     475      3          1
8.   Gargulák František  KDU-ČSL A NEZÁVISLÍ   452       2         5
9.   Krejčí Petr Ing. Nezávislí pro město a okolí, SNK  413       2         2
10. Hetfleiš Jaroslav  PATRIOTI    394       1          1
11. Pitra Milan Komunistická str. Čech a Moravy   390       1         1
12. Kosař Václav  ANO 2011    372       3          1 
13. Hřebík Roman Ing.  ANO 2011    362       1          2 
14. Hejl Vojtěch MUDr.  PATRIOTI    296       3          2
15. Navrátil Jiří Mgr. Česká str. sociálně demokratická     269      1          2
16. Chvojková Eva Komunistická str. Čech a Moravy     261       2         2
17. Huňáček Vlastimil Komunistická str. Čech a Moravy     261       4          3
18. Zelinka Matěj  Mladí za Skuteč   238       1          1
19. Zelinka Robert  PRO Sport a Zdraví    225       1          1  

 ČEZ Distribuce a.s. se obrací 
na vlastníky a uživatele dotčených 
pozemků, aby zajistili odstranění 
a okleštění stromoví a jiných po-
rostů ohrožujících bezpečné a spo-
lehlivé provozování zařízení distri-
buční soustavy v majetku uvedené 
společnosti. Povinnost tak učinit 
vyplývá z § 25 odst. 3 písm. g) zá-
kona 458/2000 Sb.

 Zásahy je třeba provést tak, 
aby byla zachována předepsaná 
nejmenší vzdálenost větví stromů 
a jiných porostů od nadzemního 
vedení. 
a) u nadzemního nízkého vedení 

do 1 kV (400/230 V) AC, kde 
se předpokládá výstup osob, jde 
o vzdálenost 2 m u holých vodi-
čů a 1,5 m v případě izolovaného 
a kabelového vedení

b) u nadzemního vedení vysokého 
napětí na 1 kV do 35 kV AC včet-
ně, u stromů a porostů, na které 
lze vylézt je povolena vzdálenost 
větví od holých vodičů 3,5 m, 

od izolovaného vedení 2,5 m 
a od kabelového 1,5 m. Kde vy-
lézt nelze, musí být zachována 
vzdálenost větví od holých vo-
dičů, izolovaného i kabelového 
vedení 1,6 m

c) u nadzemního vedení velmi vy-
sokého napětí nad 35 kV do 110 
kV AC včetně, u stromů a poros-
tů, na které lze vylézt jde u všech 
tipů vedení o vzdálenost 4,5 m 
a tam, kde vylézt nelze o vzdá-
lenost 3 m

    
 V ochranném pásmu nadzem-
ního vedení je zakázáno nechávat 
růst porosty nad výšku 3 m. Při 
práci dodržujte bezpečné vzdále-
nosti od vodičů pod napětí uvede-
né v ČSN EN 50110-1 a na webu: 
www.ceszdistribuce.cz. K vodičům 
se nesmí přiblížit pod bezpečnou 
vzdálenost ani nástroje nebo oře-
zané větve dřevin při pádu. Zásah 
nesmíte provádět v případě, že se 
větve stromů a jiných porostů před 
zásahem dotýkají vedení nebo hro-

zí při pádu ořezané větve stromů 
a jiných porostů dotek s vedením. 
Zásah, při kterém by mohla být 
ohrožena bezpečnost osob a bez-
pečnost a funkčnost zařízení dis-
tribuční soustavy, můžete provést 
pouze se souhlasem ČEZ Distri-
buční služby, s.r.o.
 Pokud ve shora uvedené lhůtě 
neprovedete zásah, vstoupí spo-
lečnost ČEZ na dotčené pozemky 
a provede zásah s tím, že vzniklý 
klest a zbytky po těžbě budou zlik-
vidovány a vytěžená dřevní hmota 
bude uložena v celých délkách 
do jednotlivých hromad na okraji 
ochranného pásma nebo ve vzdá-
lenosti 10 m od osy vedení na do-
tčeném pozemku mimo komunika-
ce, budov, plotů apod. V zákonem 
vymezených případech je nutné 
před plánovaným kácením dřevin 
splnit oznamovací povinnost, popř. 
si vyžádat povolení dle zákona  
č. 114/1992 Sb., v platném zněí. 

ČEZ Distribuce, a.s.
děkuje za spolupráci

Upozornění k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů
Zásahy je nutné provést v době vegetačního klidu do 15. 11. 2014

dokončení ze strany 1
 Termín dokončení je napláno-
ván na květen, tedy před jarními 
mistrovskými zápasy. To však není 
zcela vše, co zajistí dostatečné pro-

středí. Dalším krokem by mělo být 
vybudování řádného tenisového zá-
zemí potřebného pro organizování 
oficiálních turnajů, tréninky či pro 
účast v soutěžích družstev. V le-

tošním roce se při nepřízni počasí 
ukázalo, že bez řádného tenisové-
ho zázemí nemůže dojít k zvýšení 
úrovně tenisu ve Skutči.

Matěj Zelinka

Rozšíření tenisových kurtů

Ustavující zasedání Zastupitelstva Města Skuteč
 Zveme občany na veřejné ustavující zasedání Zastupitelstva Města Skuteč, které se bude konat 

v pondělí 10. 11. od 16:00 hodin v malém sále Kulturního klubu Skuteč.

Program: složení slibu členů zastupitelstva, volba všech orgánů samosprávy a další.

 Na internetových stránkách měs-
ta Skuteč, úředních deskách (elek-
tronické i „papírové“) i v Chrudim-
ském, Svitavském a Pardubickém 
deníku naleznete (stejně jako 
v těchto novinách) personální in-
zerát na obsazení pracovních po-
zic ve struktuře Městského úřadu 
Skuteč. 
 Příchody či odchody z důvo-
du stěhování, důchodu, mateřství, 
konkurenční nabídky, přechodu 
na „volnou nohu“ živnostníka,.... to 
mohou být příčiny obměny pracov-
ního týmu, což je standardní, nor-
mální proces probíhající v různých 
oborech u každého zaměstnavatele 
de facto stejně. Avšak neměnným 
cílem úřadu je držet a zvyšovat 
kvalitu služeb i servisu pro obča-
ny a samosprávu. Proto na odboru 

Investice a správa majetku se můžete nově obrátit na kolegy Luboše Kropáčka (731 557 631) či Pavla Steinera 
(731 557 484). Na vedoucí pozici odboru Kultura a školství zase naleznete nové jméno Lenka Frídlová. Tvář však 
stále patří stejné kolegyni, byť s jinou elektronickou adresou: lenka.fridlova@skutec.cz. To je třeba příklad změny 
rodinného stavu. 
 Budoucí výběrová řízení dle obsazovaných pracovních pozic mají v sobě složitý úkol pro členy komisí. Nalézt 
a vybrat správné lidi na správná místa.
 Pokud máte reference, doporučení, dobrou zkušenost ze svého okolí, rádi uvítáme kontakty na případné uchaze-
če na emailové adrese: město@skutec.cz nebo na telefonech 469 326 404 / 739 322 787. Děkujeme.

Milan Novák

OKNO MĚSTSKÉHO ÚŘADU V LISTOPADU
Pracovní pozice

q V říjnu intenzivně probíhaly zemní práce na školní zahradě u Základní a mateřské školy ve Žďárci u Sku-
tče. Na pozemku za řekou vznikne, s podporou financí z EU, ekologické hřiště s oficiálním názvem Zahrada 
u malých šikulů. S konečnou podobou vás samozřejmě na stránkách SN seznámíme.

 Na snímku vidíme část týmu Městské policie Skuteč se starosty Skutče, Luže a Proseče. Ke článku uve-
denému v minulém vydání doplňujeme úřední hodiny MP Skuteč.
Každé pondělí od 8:00 do 17:00 hod. ve Skutči
Každý sudý týden ve středu 10:00 - 12:30 hod. v Proseči
                                                  13:30 - 17:00 hod. v Luži

Každý lichý týden ve středu
10:00 - 12:30 hod. v Luži
13:30 - 17:00 hod. v Proseči

MĚSTO SKUTEČ 
MĚSTSKÝ ÚŘAD

vyhlašuje dne 14. 10. 2014 v souladu s ustanovením § 7 zákona č. 312/2002 Sb., 
o úřednících územních samosprávných celků v aktuálním znění

výběrové řízení č.3/2014 na obsazení pracovní pozice

vedoucí odboru investic a správy majetku
Městského úřadu Skuteč

a výběrové řízení č. 4/2014 na obsazení pracovní pozice

vedoucí správního odboru
Městského úřadu Skuteč

a vyhlašuje dne 14. 10. 2014 výběrové řízení č. 5/2014 na obsazení pracovní pozice

knihovník/knihovnice dětského oddělení
Městské knihovny Skuteč.

 Přihlášku s přílohami označenou „VŘ–Vedoucí odboru ISM“ nebo „VŘ – Vedoucí správního odboru“ 
nebo „VŘ–knihovník/ knihovnice dětského oddělení“ doručte do 11. 11. 2014 do 11:00 hod. osobně na 
podatelnu Městského úřadu Skuteč, Palackého náměstí 133, nebo formou poštovní zásilky na adresu: město 
Skuteč, Palackého náměstí 133, 539 73 Skuteč. Podrobné informace o výběrových řízeních na úřední des-
ce města Skuteč nebo na www.skutec.cz nebo na telefonu 469 326 404 / 739 322 787.
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KRÁTCE
Darujte vánoční strom
 Pravou předvánoční atmosféru 
ve městě si často uvědomíme až 
s nástupem adventu, kdy se na ná-
městí objeví osvětlený vánoční 
strom. Zpravidla jej městu daruje 
někdo, komu strom na vlastním po-
zemku překáží, nebo plánuje jeho 
skácení např. kvůli bezpečnosti. 
Město strom na vlastní náklady 
pokácí a odveze. Jste-li v podobné 
situaci a chtěli byste svůj strom na-
bídnout jako „vánoční“, kontaktujte 
městský úřad. Předem děkujeme.

Skutečská žulová
kostka 

 Zhlédli jste v televizi pořad 
Toulavá kamera ze Skutče? Po-
kud ano, pak jistě víte, že kromě 
prezentace muzea a obou zdejších 
tradic (kamenictví a obuvnictví) 
došlo částečně i na cukrářskou 
výrobu. Autoři pořadu totiž zazna-
menali, že v Cukrárně U Pražanů 
kromě obvyklých zákusků můžete 
ochutnat i „žulové kostky“. Málo-
kdo už si asi vzpomene, že jejich 
první „várka“ vznikla na zakázku, 
když město jelo prezentovat turis-
tickou hru Od maštalí do podhradí 
na výstavu Regiontour a nechalo si 
napéct zákusky, které by návštěv-
níky veletrhu nalákaly ke stánku 
zmíněnou hru propagujícímu. Stalo 
se tak už v roce 2008 a otištěný sní-
mek ilustruje, jaké vlastnosti u ní 
byly propagovány. Skutečská žu-
lová kostka: je kompaktní, snadno 
opracovatelná, trvanlivá, skladná, 
všestranně využitelná a je radost 
na ni chodit. Vy ji můžete ochutnat 
v oblíbené místní cukrárně.

Prosincový provoz kina
 Předvánoční čas můžete strávit 
v příjemném prostředí Kulturního 
Klubu Skuteč. Více informací o 
promítání a hlasování o fi lmech na-
leznete na internetových stránkách 
města Skuteč.
Protistátní teroristické 
skupiny na Skutečsku 

v režii StB
 Tak zní název další knihy, kte-
rou aktuálně připravuji k vydání. 
Pojednává o jedné z největších akcí 
Státní bezpečnosti v roce 1949, kte-
rá skončila veřejnými politickými 
procesy v roce následujícím. Ve vý-
chodních Čechách měla akce název 
Malíř, v Praze Hvězda a na Karlo-
varsku to byla Eva. Spolu s proti-
státními skupinami na Českobudě-
jovisku, Hradecku a Ostravsku se 
v této připravené akci pod dozorem 
tajných agentů StB, informátorů 
z řad příslušníků KSČ a donašečů 
podařilo v krátké době zatknout 
111 osob a Státním soudem Praha 
poslat na stovky let těžkého žaláře 
a uranových dolů na Jáchymovsko.
 Z publikace se mimo jiné mů-
žete dozvědět, jak došlo k zatčení 
skutečského Pavla Bulánka při jeho 
přechodu státních hranic i o jeho 
podílu na vzniku skupiny na Sku-
tečsku. Kniha přiblíží i o osud ve-
doucího Budislavsko-Prosečských 
Jánošíků Josefa Lněničky a mnoho 
dalších zajímavých informací. 
 V případě, že vás tato upoutáv-
ka zaujala, můžete si knihu koupit 
v prodejně Tabáku pana Drnce 
na skutečském náměstí.  

Josef Němeček

 HC Skuteč zahajuje pro malé kluky a holky (a nejenom pro ně) školu brusle-
ní. Pod vedením našich zkušených trenérů se vaše ratolesti mohou naučit bruslit. 
Škola bruslení se koná každý pátek od 16:15 hodin. Hlavním trenérem je bývalý 
reprezentant v ledním hokeji Radomír Brázda (10 extraligových sezon, bronzový 
medailista MS 18 z Francie 1985, stříbrný medailista MS 20 ze Slovenska 1987).
 Lekce bruslení jsou ZDARMA, cílem je naučit děti základům bruslení a přivést 
je do sportovního prostředí, které je dobrou alternativou počítačových aktivit.  
 Základní vybavení – brusle, přilba (stačí cyklo), rukavice (nemusí být hoke-
jové). Doporučujeme chránič kolen a loktů, postačují in-line. Přilbu můžeme za-
půjčit.
 Doprovod rodiče přímo na ledě je možný (po dohodě s trenéry).

Škola bruslení

 Ve školním roce 2014 – 2015 jsme otevřeli první ročník nového studijního oboru, který se 
jmenuje Bezpečnostně právní činnost. Jedná se o obor, který dosud nebyl v Pardubickém 
kraji zastoupen.
 Absolvent získá základní znalosti z oblasti základů teorie státu a práva, bezpečnostní poli-
tiky, základů práva EU, aplikovaného trestního práva, základů rodinného práva, občanského 
a pracovního práva, aplikace daňového a celního práva, uplatňování práva v zemích EU, zá-

kladů obchodního práva.
 Úspěšným zakončením studia získá absolvent  střední vzdělání s maturitní zkouškou. Získané vzdělání 
umožní absolventu studijního oboru ucházet se o přijetí ke studiu na vyšších odborných školách nebo na vyso-
kých školách, zejména na Policejní akademii a vysokých školách s výukou bezpečnostně právních a právních 
oborů.
 Absolvent se uplatní v povoláních, v nichž je pracovní činnost vázána na znalost a správnou aplikaci práv-
ních předpisů České republiky ve věcech veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti. Zejména se uplatní v bez-
pečnostních sborech a dále ve veřejné správě (státní správě a samosprávě), v odborech ochrany velkých podni-
ků, bankovnictví, pojišťovnictví, ve složkách Integrovaného záchranného systému apod. Absolvent se uplatní 
např. jako bezpečnostní pracovník, policejní inspektor, strážník obecní policie, celník, bezpečnostní pracovník 
ve vězeňské službě nebo stráži nebo justiční stráži.
 Skutečské gymnázium tak v současné době může nabídnout tři studijní obory:

 osmileté všeobecné studium
 čtyřleté všeobecné studium
 nově Bezpečnostně právní činnost
 V rámci osmiletého a čtyřletého gymnázia jsme byli úspěšní  s podáním dvou grantových žádostí do projektů 
Evropské unie, které jsou nyní realizovány.
 Prvním projektem je grant z operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, z oblasti podpory 
1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání zaměřený na rozvoj přírodovědného a technického vzdělávání. Cílem pro-
jektu je propojení znalostí a dovedností získaných v odborných předmětech s praktickými činnostmi. V rámci 
projektu vznikají ve škole nová přírodovědná praktika. Nové aktivity si žáci mohou vybrat jako nepovinný 
předmět. Vyučování probíhá praktickou a zábavnou formou (experimenty, exkurze, terénní práce). K výuce 
těchto předmětů byly z grantu zakoupeny nové pomůcky.
 Pro nižší gymnázium nabízíme praktika z přírodopisu, výpočetní techniky a fyziky. Pro žáky vyššího 
gymnázia jsou připravena praktika ze zeměpisu, biologie a chemie.
 I druhá úspěšná žádost byla zaslána do operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, přesněji 
do oblasti 1.5 Zlepšení podmínek pro vzdělávání na středních školách. Čerpání fi nančních prostředků z tohoto 
programu nám umožnilo větší individualizaci výuky anglického jazyka (rozdělení žáků do menších skupin) 
na vyšším stupni gymnázia, přípravu nových výukových materiálů ve společenskovědních předmětech 
(zeměpis, základy společenských věd) a v matematice a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské 
a informační gramotnosti jak v hodinách českého jazyka, tak v odborných předmětech.
 Důležitou součásti projektu je zapojení školního speciálního pedagoga do procesu vzdělávání (zejména žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami). 
 Pro žáky s SPU, ale i ostatní, je tedy ve škole k dispozici náš speciální pedagog.
 Ve škole probíhá celá řada projektů: Ekoškola, Recyklohraní, Handicapovaní žáci na gymnáziu; dále pak 
např. organizování skutečského Majálesu.
 Pokud  žáci osmiletého gymnázia během studia na nižším gymnáziu získají zájem o studium na jiné střední 
škole (např. odbornějšího zaměření), mohou samozřejmě gymnázium po ukončení kvarty opustit. Tito žáci jsou 
zvýhodnění lepší připraveností a větší úspěšností v přijímacích zkouškách na tu kterou střední školu.

 V tomto školním roce nově nabízíme přípravné kurzy z matematiky a českého jazyka  pro žáky 9. 
tříd ZŠ. Kurzy jsou přípravou k přijímacím zkouškám na střední školy a proběhnou od listopadu 2014 
do dubna 2015 (více na www.gymskutec.cz).

 Další informace o skutečském gymnáziu a jeho aktivitách lze získat na webových stránkách www.gymsku-
tec.cz.

 Zároveň zveme žáky i jejich rodiče, aby si přišli prohlédnout naši školu ve dnech otevřených dveří, které 
proběhnou:
 úterý 9. prosince 2014 (10 – 16 hod.)
 sobota 17. ledna 2015 (9 – 13 hod.)             Viktor Kořístka

Gymnázium Suverénního řádu maltézských rytířů ve Skutči vítá nové žáky 
primy, kvinty a letos poprvé i nového oboru ve školním roce 2014 - 2015

 Dne 20. 9. 2014 se v Radčicích 
uskutečnil druhý ročník turna-
je neregistrovaných v nohejbale. 
Do krásného areálu Doupnice na-
šlo cestu osmnáct družstev všech 
věkových kategorií i velmi rozma-
nitých názvů. Organizátoři v rámci 
svých možností připravili tři an-
tuková hřiště. Za svoji snahu byli 
nejen oni, ale všichni zúčastnění, 
odměněni nádherným slunným 
dnem. 
 Turnaj byl po registraci všech 
přítomných rozlosován do tří šes-
tičlenných skupin. Hrálo se systé-
mem na dva hranné sety, přičemž 
dvě družstva s největším počtem 
bodů postupovala do fi nálové sku-
piny. Týmy, které neměly tolik 
štěstí a někdy takovou nohejba-
lovou výkonnost, se v následující 
fázi turnaje popraly o další umístě-
ní (7. až 18. místo). Šest nejlepších 
se utkalo ve fi nálové skupině. Pat-
řili mezi ně: Šmejdi, Krouna, Už to 

nejde, Borci a Roman, De Strojeři 
a Vyhaslý hvězdy. Utkali se systé-
mem každý s každým, přičemž se 
počítal vzájemný výsledek ze zá-
kladní skupiny. 
 Zaslouženě, bez ztráty jediného 
bodu, se vítězem turnaje Doupnice 
2014 stali De Strojeři ve složení 
Lukáš Černík, Josef Štorek a To-
máš Smělý. Na druhém místě se 
umístili Borci a Roman a na tře-
tím vítěz předešlého ročníku 2013 
Vyhaslý hvězdy. Díky krásnému 
sobotnímu počasí, velké snaze 
pořadatelů a nadprůměrným spor-
tovním výkonům, byl v Radčicích 
k vidění opravdu kvalitní nohej-
bal. Jelikož areál Doupnice nabízí 
množství dalších aktivit i relaxace, 
protáhla se zábava po slavnostním 
vyhlášení a udělení cen do pozd-
ních večerních hodin. Organizátoři 
a pořadatelé děkují všem za nema-
lou účast a těší se na další, ještě 
lepší, ročník. Poděkování patří jak 

sportovcům, tak i velkému počtu 
diváků, kteří se přišli společně po-
bavit a pomohli tak vytvořit skvě-

lou atmosféru velmi podařeného 
turnaje.

 Mojmír Habart

q De Strojeři, Borci a Roman

Nohejbal v Doupnicích podruhé

HC Skuteč -  DOMÁCÍ ZÁPASY A TÝM – MUŽI

12. 10. 2014 17 hodin   HC Hlinsko
19. 10. 2014   17 hodin   HC Ledeč nad Sázavou
26. 10. 2014   17 hodin   HC Litomyšl
  2. 11. 2014  17 hodin HC Chotěboř
12. 11. 2014 18 hodin HC Chrudim
19. 11. 2014 18 hodin HC Spartak Polička

Přijďte podpořit náš tým v bojích krajského přeboru.

Studentka gymnázia první v literární soutěži
 V letošním, už 21. ročníku literární soutěže Proseč Terézy Novákové, si 
vedla velmi dobře naše studentka Markéta Štikarová ze sexty. V kategorii 
Próza všech žánrů  se svou povídkou Déšť padá, slunce zapadá... obsadila 
1. místo.
 Markétě gratulujeme a přejeme další úspěchy v její literární činnosti.

Šárka Jonešová

SPOLEK PŘÁTEK RYCHMBURKU
zve na přednášku PHDr. Jana Frolíka, CSc. a PHDr. Jana Musila

na téma záchranného archeologického
výzkumu na Chrudimsku.

Přednáška se koná v úterý 18. 11. 2014 od 17 hodin 
v restauraci v Panské zahradě v Předhradí.

 Do konce roku už mnoho času nezbývá, proto připomínáme možnost 
zakoupení dalšího z dlouhé řady skutečských kalendářů, který se tentokrát 
zaměřil na sport ve Skutči. Jeho prostřednictvím si můžeme připomenout 
10 let existence Městských sportovišť Skuteč, s. r. o. i všechny změny, 
jakými jednotlivá sportoviště prošla. 
 Stolní kalendář lze využívat i jako příruční „diář“ a zapisovat si do něj 
všechny důležité termíny i události a dost možná by se mohl stát i pěkným 
dárkem nebo drobnou pozorností. A na jednotlivých stránkách možná za-
hlédnete i vám známé tváře malých i „velkých“ sportovců.
Kalendář na rok 2015 pořídíte za pouhých 45 Kč v městské knihovně, 
v muzeu nebo na MěÚ Skuteč.           /frí/

Nezapomeňte na kalendář

PRODEJ 
VÁNOČNÍCH

KAPRŮ
Příjem objednávek: 

tel.: 469 350 149,
mobil: 732 181 691

e-mail: rybariskutec@email.cz
Zahradnictví – p. Sokol J.
- od 7.00 – 15.00 hodin

Prodej:
Klubovna MO ČRS Skuteč, 

ul. Rubešova 407
IČO: 233-13585738

ve dnech 22. - 23. 12. od 7.00
do 16.00 hodindo 16.00 hodin
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Rozpis pohotovostních služeb stomatologů

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Listopad
  1.11. Sobota  MUDr. Eva Konývková  Hlinsko Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
  2.11. Neděle  MUDr. Eva Konývková  Hlinsko Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
  8.11. Sobota  MUDr. Yvona Chludová  Skuteč Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
  9.11. Neděle  MUDr. Yvona Chludová  Skuteč Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
15.11. Sobota  MUDr. Zora Dvořáčková  Hlinsko Husova 64
16.11. Neděle  MUDr. Zora Dvořáčková  Hlinsko Husova 64
17.11. Pondělí-státní svátek  MUDr. Libor Bačkovský  Hlinsko Družstevní 1401
22.11. Sobota  MUDr. Lubomír Pecháček  Miřetice 31   Zdrav. středisko
23.11. Neděle  MUDr. Lubomír Pecháček  Miřetice 31   Zdrav. středisko
29.11. Sobota  MUDr. Michael Chlud  Skuteč Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
30.11. Neděle  MUDr. Michael Chlud  Skuteč Smetanova 568  U BOTANY Skuteč

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- ŘÍJEN 2014 -

SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI:

70 let
 Helena Matoušová, Štěpánov
 Eva Burešová, Lhota
 Marie Talácková, Osady Ležáků
 Anna Tichá, Přibylov
 Karel Šmaha, Smetanova
 Ludmila Kusá, Zhoř
 

75 let
 Marie Krčilová, Hněvětice
 Květoslava Polanská, Osady Ležáků

80 let
 Miroslava Knězová, Smetanova
 Alena Svatošová, Družstevní
 Josef Doležal, Žďárec u Sk.

85 let
 Jiřina Rudová, Jiráskova
 Anežka Janoušková, Smetanova

93 let
 Lubomír Lokos, ČSA

VÝPIS Z USNESENÍ
Výpis z usnesení z 92. zasedání Rady města Skuteč 

konaného dne 23. září 2014 na Městském úřadě Skuteč

Rada města bere na vědomí:
01/092/2014
termíny jarmarků v roce 2015: 
májový jarmark 23. května 2015, 
posvícenský jarmark 15. srpna 
2015.
Rada města schvaluje:
02/092/2014
smlouvu o zajištění pouťových 
atrakcí na jarmarcích v roce 2015, 
dle přílohy. 
03/092/2014
smlouvu na pronájem kontejnerů 
na komunální odpad s fi rmou AVE 
CZ odpadové hospodářství s.r.o., 
Praha, dle přílohy.
04/092/2014
dohodu s obcí Předhradí o spolufi -
nancování 3. etapy opravy mostu 
Hněvětice - Předhradí, dle přílohy.
05/092/2014
změnu položkového rozpočtu měs-
ta Skuteč, dle přílohy.
06/092/2014
smlouvu č. 14172023 o poskyt-
nutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí a rozhodnutí 
o poskytnutí dotace na projekt 
„Snížení energetické náročnosti 
objektu mateřské školy Poršova 
240 ve Skutči včetně výměny zdro-
je vytápění“, dle přílohy.
07/092/2014
přijetí dotace na projekt „Snížení 
energetické náročnosti objektu 
zdravotního střediska ve Skutči 
včetně výměny zdroje vytápění“, 
dle přílohy.
08/092/2014
kupní smlouvu na  motorové vozi-
dlo, dle přílohy.
09/092/2014
smlouvu o dílo na akci „Oprava 
střechy obecního domu v Radči-
cích“ s fi rmou Josef Kašpar, Boro-
hrádek, dle přílohy.
10/092/2014
objednávku ve výši 89.932 Kč 
s DPH na opravu domovních roz-
vodů studené vody v budově č. 

p. 136, Palackého náměstí, Skuteč 
s fi rmou GRANIT SPED s.r.o., La-
žany, dle nabídky v příloze. 
11/092/2014
objednávku ve výši 106.691 Kč 
bez DPH na zhotovení chodníku 
v ulici Vítězslava Nováka, Skuteč 
s fi rmou Zdeněk Hrubeš, Skuteč, 
dle nabídky v příloze.
12/092/2014
splátkový kalendář na dluh nájem-
ného a záloh na služby pro byt č. 
25, Družstevní 928, Skuteč, dle 
přílohy.
13/092/2014
dodatek č. 1  ke  smlouvě  o  nájmu  
nebytových  prostor č. p. 349,  Bo-
ženy  Němcové, Skuteč s  MUDr.  
Jakubem  Seidlem, Hlinsko, dle 
přílohy.
14/092/2014
záměr nájmu prostor sloužících 
k podnikání v přízemí domu č. 
p. 349, Boženy Němcové, Skuteč, 
dle přílohy.
15/092/2014
smlouvu o výpůjčce nemovité věci 
s DTK SKUTEČ z.s., dle přílohy.
16/092/2014
pachtovní smlouvy na propachto-
vání pozemků k. ú. Lažany u Skut-
če, k. ú. Lešany, k. ú. Skuteč, k. ú. 
Žďárec u Skutče, vše obec Skuteč 
se Zemědělským družstvem Před-
hradí, dle příloh.
17/092/2014
záměr prodeje části p. p. č. 
1731/20 o výměře cca 45 m², k. 
ú. Skuteč, obec Skuteč, dle přílohy.

Rada města neschvaluje:
18/092/2014
vrácení kauce na byt č. 9, Bože-
ny Němcové 931, Skuteč ve výši 
10.500 Kč, dle žádosti.
19/092/2014
vrácení kauce na byt č. 12, Bože-
ny Němcové 932, Skuteč ve výši 
9.000 Kč, dle žádosti.

Den seniorů v SC Skuteč

Střípky ze života SeniorCentraVÝPIS Z USNESENÍ
Výpis z usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva města 
Skuteč konaného dne 10. září  2014 v jednacím sále 

zastupitelstva na Městském úřadě Skuteč

Zastupitelstvo města schvaluje:
01/020/2014
návrhovou komisi: MUDr. Josef 
Cimburek, Jaroslav Hetfl eiš, Mi-
lan Pitra.
02/020/2014
ověřovatele: František Sokol, 
Mgr. Leoš Lukaštík.
03/020/2014
program 20. zasedání zastupi-
telstva města, dle přílohy.
Zastupitelstvo města bere na vě-
domí:
04/020/2014
zprávu starosty města.
05/020/2014
zápis  o výsledku kontroly fi nanč-
ního výboru Zastupitelstva města 
Skuteč, dle přílohy.
06/020/2014
zápisy o výsledku kontrol kontrol-
ního výboru Zastupitelstva města 
Skuteč, dle příloh.
Zastupitelstvo města schvaluje:
07/020/2014
obecně závaznou vyhlášku 
č. 2/2014 o stanovení koefi ci-
entu pro výpočet daně z nemovi-
tých věcí, dle přílohy.
08/020/2014
veřejnoprávní smlouvu o výkonu 
činnosti Městské policie Skuteč 
na území města Luže, dle přílohy.
09/020/2014
čerpání rozpočtu města Sku-
teč za období leden - červenec 
2014, dle přílohy.
Zastupitelstvo města bere na vě-
domí:
10/020/2014
rozpočtovou změnu č. 3/2014, 
dle přílohy.
Zastupitelstvo města schvaluje:
11/020/2014
rozpočtovou změnu č. 4, dle pří-
lohy.
12/020/2014
smlouvu o revolvingovém úvěru 
s Komerční bankou a.s., Praha, 
dle přílohy.

13/020/2014
odepsání majetku z důvodu de-
molice přístavby Mateřské školy 
Poršova Skuteč na st. p. č. 966, 
k. ú. Skuteč, obec Skuteč.
14/020/2014
podání žádosti o bezúplatný 
převod st. p. č. 1933 o výměře 
83 m², zastavěná plocha a ná-
dvoří, k. ú. Skuteč, obec Skuteč 
a p. p. č. 1167 o výměře 14 m², 
ostatní plocha, k. ú. Hněvětice, 
obec Skuteč na Úřad pro zastu-
pování státu ve věcech majetko-
vých Pardubice, dle přílohy.
15/020/2014
podání žádosti o bezúplatný pře-
vod p. p. č. 1093/5 o výměře 
250 m², zahrada, k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč na Státní pozemkový 
úřad Pardubice, dle přílohy.
16/020/2014
smlouvu o bezúplatném převodu 
majetku č. 15/2014 na převod 
p. p. č. 264/1, k. ú. Skuteč, obec 
Skuteč s Úřadem pro zastupová-
ní státu ve věcech majetkových, 
Hradec Králové, dle přílohy.
Zastupitelstvo města neschva-
luje:
17/020/2014
návrh usnesení: prodej p. p. č. 
1731/63 o výměře 204 m² - tr-
valý travní porost, k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč za cenu 200,- Kč/
m² + náklady s prodejem spoje-
né, dle přílohy.
Zastupitelstvo města schvaluje:
18/020/2014
převod práv a povinností k bytu 
č. 5, Družstevní 926, Skuteč 
na žádost nájemce na budoucí 
kupující, dle žádosti.
Zastupitelstvo města neschva-
luje:
19/020/2014
prodej p. p. č. 2663 o výměře 58 
m² - ostatní plocha, k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč z důvodu zachování 
průjezdu a průchodu.

VÝPIS Z USNESENÍ
Výpis z usnesení z 93. zasedání Rady města Skuteč 

konaného dne 6. října 2014 na Městském úřadě Skuteč

Rada města jmenuje:
01/093/2014
s účinností od 06. 10. 2014 členy 
školské rady při Základní škole, 
Skuteč, Smetanova 304 za zástup-
ce zřizovatele: Mgr. Radka Mihulku 
a Lenku Frídlovou.
02/093/2014
hodnotící komisi v poptávkovém 
řízení na zhotovitele zakázky 
„výměna oken v bytovém domě 
Družstevní 926-929, Skuteč“, dle 
přílohy.
Rada města pověřuje:
03/093/2014
starostu města Skuteč k podpisu 
smlouvy s vítězem poptávkového 
řízení na zakázku „výměna oken 
v bytovém domě Družstevní 926-
929, Skuteč“.
Rada města schvaluje:
04/093/2014
provozování doplňkové činnosti 
Základní školy, Skuteč, Smetanova 
304, dle žádosti ředitele školy.
05/093/2014
použití prostředků rezervního fon-
du Základní školy Skuteč, Komen-
ského 150,  dle žádosti ředitele 
školy.
06/093/2014
dočasné použití prostředků rezerv-
ního fondu Základní školy a ma-
teřské školy, Žďárec  u Skutče, dle 
žádosti ředitelky školy.
07/093/2014
použití prostředků investičního fon-
du Mateřské školy, Skuteč, Poršova 
240, dle žádosti ředitelky.
08/093/2014
smlouvu o poskytnutí dotace 
na činnost a provoz Turistické-
ho informačního centra Skuteč, 
Rybičkova 364, 539 73 Skuteč 
z rozpočtových prostředků Pardu-
bického kraje ve výši 39.970 Kč, 
dle přílohy. 
09/093/2014
změnu položkového rozpočtu měs-
ta Skuteč, dle přílohy.
10/093/2014

dodatek č. 1 k příkazní smlouvě 
na zabezpečení technického do-
zoru na akci „Snížení energetické 
náročnosti objektu mateřské školy 
Poršova 240 ve Skutči včetně vý-
měny zdroje vytápění“, dle přílohy. 
11/093/2014
dodatek č. 1 k příkazní smlouvě 
na zabezpečení technického do-
zoru na akci „Snížení energetické 
náročnosti objektu zdravotního 
střediska ve Skutči včetně výměny 
zdroje vytápění“, dle přílohy. 
12/093/2014
splátkový kalendář na úhradu ná-
jemného a záloh na služby za byt 
č. 23, Družstevní 916, Skuteč, dle 
přílohy.
13/093/2014
splátkový kalendář na úhradu ná-
jemného a záloh na služby za byt 
č. 39, Družstevní 929, Skuteč, dle 
přílohy.
Rada města souhlasí:
14/093/2014
s realizací projektu č. CZ 
26738201 MSC-2007: 
CZ.1.02/7.1.00/14.23057 „Za-
hrada u malých šikulů“, dle roz-
hodnutí o přidělení dotace.
Rada města schvaluje:
15/093/2014
umístění dočasných staveb na po-
zemcích p. č. 124, 125, 126, 
1356, 1357, 1241/1, k. ú. Žďárec 
u Skutče v souvislosti s realizací 
projektu „Zahrada u malých šiku-
lů“. 
16/093/2014
objednávku ve výši 100.526 Kč 
s DPH na dodávku a montáž plas-
tových oken v domě č. p. 350, Pa-
lackého náměstí, Skuteč s fi rmou 
PAULUS CZ, s.r.o., Skuteč, dle 
přílohy.
17/093/2014
přidělení bytu č. 42, Družstev-
ní 918, Skuteč na dobu určitou 
jednoho roku Domovu na hradě 
Rychmburk, dle doporučení bytové 
komise rady města.

 Oslava Mezinárodního dne seni-
orů byla v SC rozdělena na dvě set-
kání. První se uskutečnilo v pěkný 
podzimní den 24. 9. 2014, kdy ne-
jen klientům SC zahrála Šeucouská 
muzika. Druhá část se konala 1. 10. 
2014, kdy do SC přijeli klienti Do-
mova na hradě Rychmburk se svým 
hudebním vystoupením, které mělo 
mezi obyvateli SC velký úspěch. 

 Pěvecký sbor klientů SC Radost 
se nedal zahanbit a předvedl své 
umění při Dni otevřených dveří 7. 
10. 2014, který se konal v rámci 
Týdne sociálních služeb. 

SeniorCentrum Skuteč

Komorním pěveckým koncertem s názvem 
„Lásku přej, lásku dej“

se do skutečského muzea opět vrací Monika Mašková, která si 
jako hosta přivede Lenku Čermákovou – Kosinovou. Program 
se skládá z melodií z českých muzikálů Monte Christo, Jesus 
Christ Superstar, Dracula z vlastní tvorby (Frankenstein, Mezi 
řádky) a písní ušitých na míru právě Lence Čermákové – Ko-
sinové předními textaři a skladateli naší poppmusic. Obě dámy 
vystudovaly konzervatoř Jana Deyla pro zrakově postižené 
obor klasický zpěv, resp. sólový zpěv a klavír, vydaly několik 
CD a v současné době se zabývají koncertní činností, hudební 
výukou a muzikoterapií. Monika Mašková je také členem folk-
poppové kapely Pesaspol.     Libor Aksler
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Vítězná současnost ZŠ SmetanovaZačátek školního roku 
v ZŠ Komenského

 O pomáhání přírodě se nemůžeme pouze teoreticky učit, ale je třeba také 
něco dělat. V rámci hodin přírodopisu jsme se zapojili do projektu vypsané-
ho pracovníky Národního parku České Švýcarsko. Zájemci si mohou adop-
tovat lososa, který bude následně vypuštěn do řeky Kamenice, což přispěje 
k obnovení populace této ryby u nás.
 V září a říjnu jsme výuku přesunuli mezi zvířátka. Všichni žáci se po-
stupně zúčastnili exkurze do Pasíček - Záchranné stanice ohrožených druhů 
živočichů. Nyní už děti vědí, jak se chovat v přírodě nebo jak reagovat 
v případě objevení zraněného zvířete.

q První lekce na golfovém hřišti.

q I v letošním roce žáci naší školy dosáhli velmi pěkných výsledků. 
V XI. ročníku atletického čtyřboje pořádaného Pardubickým krajem 
získal Bohumil Bezdíček ocenění za nejlepší výkon v kategorii žáků 4. 
ročníku, Dominik Mrázek za nejlepší výkon v kategorii žáků 5. roční-
ku a celá pátá třída dosáhla na stříbrné medaile. Slavnostní předání cen 
proběhlo ve skutečském kulturním klubu 18. září. Největší odměnou pro 
děti byl bohatě prostřený banketní stůl.

q Postřehový závod proběhl v parku u koupaliště. Hodnotil se čas a po-
čet nalezených symbolů. Nádherné počasí přispělo k dobré náladě. Den 
v přírodě se vydařil a všichni se do školy vraceli spokojeni.

q  Ve všech obsazených kategoriích Přespolního běhu se nám podařilo 
získat medaile. O umístění bojovalo celkem šest základních škol našeho 
okresu. Nejstarší děvčata si doběhla pro bronz, stejného umístění dosáhli 
i mladší chlapci, mladší dívky získaly stříbro. 

Pomáháme přírodě
 Sportovní dějiny světa jsou protkány nespočtem heroických bitev, od časů Achilla až po Zátopka. Vítěznou historii, vlastně současnost, začala psát také 
ZŠ Smetanova Skuteč. 8. října 2014 naši borci z I. i II. stupně vyhráli atletické závody HROŠIÁDA a obhájili loňské prvenství. Konal se již 21. ročník, 
konkurenci tvořilo 8 týmů základních škol a naši školu reprezentovalo celkem 16 žáků, a to ve dvou kategoriích. Mladší se utkávali ve skoku z místa, 
sprintu na 50 m a v hodu kriketovým míčkem. Starší zápolili ve skoku do dálky, 60 m sprintu a v hodu granátem. Kouzelnou atmosféru závodů, kterým 
přálo i pěkné počasí, korunoval štafetový běh. Za úspěch ještě jednou děkujeme, a to jmenovitě Elišce Huňáčkové, Tereze Peřinové, Petru Fajmonovi, 
Marku Krčilovi, Nikole Vladykové, Leoně Novotné, Danielu Sršňovi, Matěji Kábelemu, Kamile Šmahové, Kristýně Štulíkové, Lukáši Hřebíkovi, Filipu 
Zindulkovi, Zdeňce Novotné, Natálii Hetfleišové, Radku Pelcovi a Josefu Müllerovi. Velký obdiv patří také paní zástupkyni Haně Bezdíčkové a panu uči-
teli Jaroslavu Jelínkovi za skvělou přípravu svých 
svěřenců. Znovu se ukazuje, jak přínosná a smys-
luplná je práce členů kroužku atletiky, který na naší 
škole funguje. Veliké poděkování patří i bezchyb-
ným organizátorům – ZŠ Hrochův Týnec. Na úplný 
závěr si zkusme třikrát zopakovat posvátnou repliku 
Roberta Záruby: „Vítej, zlatý hattricku!“ Uvidí-
me (se) za rok. Zdravíme partu vítězných capartů.                                                                                                               
 Mgr. Radek MIHULKA

VÁNOČNÍ VÝSTAVA
NA ZŠ SMETANOVA

Základní škola Smetanova 
zve celou veřejnost na tradiční 

VÁNOČNÍ VÝSTAVU, 
která se koná v pátek 12. 12. 2014  
od 13-18 hodin v prostorách školy.

 Již několik let funguje ve Speci-
ální základní škole Skuteč v rám-
ci primární prevence rizikového 
chování „schránka důvěry“. Svůj 
účel plní schránka nejen z hledis-
ka předcházení a řešení rizikového 
chování, ale žáci se k „ní“ mohou 
obracet i s dotazy, problémy či ná-

pady, které s primární prevencí ne-
souvisejí. Abychom žákům umož-
nili nový a jednodušší způsob 
vyjádření se, zřídili jsme školní 
e-mailovou schránku důvěry. Vě-
říme, že bude sloužit ku prospěchu 
všech.
     Lenka Márová

Schránka důvěry ve Speciální 
základní škole Skuteč

Základní škola, Skuteč, Komenského 150 
nabízí volné pracovní místo na pracovní pozici 

 

školník/topič 
POŽADAVKY: 
Manuální zručnost, vyučení (ve strojírenském oboru, 
stavebním, elektromechanik, apod.), organizační 
schopnosti, řidičský průkaz, výpis z rejstříku trestů, 
praxe v oboru.  

Jedná se o práci na plný úvazek, nástup od 1. února 2015.
Nabídky zasílejte písemně na adresu školy

 nebo email skola.skutec@seznam.cz

q  Během vyučování se všichni žáci prvního stupně seznámili s pravi-
dly silničního provozu, s dopravními značkami a učili se pracovat s ma-
pou okolí. Žáci páté třídy pro své spolužáky připravili soutěžní stezku, 
kde mohli prověřit nabyté znalosti.  

 Čtyři pedagožky se v září zúčastnily dvoudenního kurzu první pomoci 
pořádaného Českým červeným křížem, kde se seznámily s nejnovějšími 
poznatky a doporučeními.

První pomoc pro pedagogy

 Letošní školní rok jsme se v naší 
školce opět sešli v plném počtu 
a přivítali jsme do našich řad nové 
kamarády. Abychom se všichni 
lépe poznali, nejen děti, paní uči-
telky, ale i rodiče, oslavili jsme 
začátek naší spolupráce pravým 
posvícenským posezením. Spo-
lečně s podzimní vílou a lesními 
skřítky jsme uložili naši zahradu 
ke spánku a pak už jsme si užíva-
li nefalšovaného posvícenského 
veselí. Děti si mohly ověřit svoje 
dovednosti nejen v různých sou-
těžích, ale i při plnění úkolů nebo 
vyrábění skřítků z různých pří-
rodních materiálů. Svoje odměny 
si děti vybíraly ve školkovém ob-
chůdku, který pro ně naplnili rodiče 
spoustou krásných cen. Maminky 

i babičky napekly koláče, dortíky 
a jiné dobroty, takže všichni mohli 
mlsat a hodovat. Celé odpoledne 

i podvečer nám hrála country kape-
la, se kterou jsme si mohli zazpívat 
a zatančit. Podzimníčkovu slavnost 

jsme si krásně užili a k večeru jsme 
se všichni rozcházeli do svých do-
movů spokojeni a naladěni do dal-
ších krásných podzimních dnů.
 Tímto děkujeme všem rodi-
čům a sponzorům, kteří se podíle-
li na uspořádání tohoto krásného 
podzimního setkání u nás v mateř-
ské škole. Také za krásné dárečky 
do školkového obchůdku pro děti, 
ale i za výborné pohoštění. Těšíme 
se na další spolupráci a společné 
akce.
 A teď hurá do podzimního krá-
lovství našeho kamaráda Podzim-
níčka. 

  Krásný podzim všem přejí děti
 a kolektiv Veselé školičky
  na sídlišti.

Zahradní slavnost ve Veselé školičce na sídlišti

 V přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních školách nejen Pardubic-
kého kraje došlo od šk. r. 2014/15 k významným změnám. V současné době 
je jisté, že střední školy zřizované Pardubickým krajem se zapojí do pilot-
ního ověřování organizace přijímacího řízení do oborů vzdělání s maturitní 
zkouškou s využitím centrálně zadávaných jednotných testů, které vyhlá-
silo MŠMT. K pilotnímu ověřování se zatím přihlásila i jedna soukromá 
střední škola a další budou pravděpodobně následovat.
 Podrobné informace týkající se přijímacího řízení pro školní rok 
2015/2016 a vyhlášení pilotního ověřování se mohou rodiče i žáci dozvědět 
na stránkách Pardubického kraje, v sekci školství – informace pro veřej-
nost.  Zde je možné si stáhnou i soubory testových úloh z českého jazyka 
a z matematiky.  /frí/

Jednotné přijímací testy
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KULTURNÍ KALENDÁŘ LISTOPAD 2014
POZVÁNKA DO DIVADLA: WOODY ALLEN: PROKLETÍ NEFRITOVÉHO ŠKORPIONA

 Oslava šéfových narozenin 
a večírek se zdánlivě nevinnou 
hypnotizérskou seancí převrátí 
naruby život úspěšnému a maza-
nému vyšetřovateli z New Yorské 
pojišťovny C. W. Briggsovi a jeho 
ne příliš milované nadřízené Betty 
Ann Fitzgeraldové. Cílem nové 
šéfky oddělení je propustit Briggse 
ze zaměstnání a místo něj najmout 
detektivní agenturu. Ten se však 
nehodlá vzdát bez boje, už jen pro 
svoji pověst, že odhalí každý pod-
vod díky své schopnosti vcítit se 
do mysli pachatele. 
 Ze dvou rivalů se ale po zdařilé 
hypnóze kouzelníka Voltana ne-
očekávaně stávají nejen milenci, 

ale i nedobrovolní komplici při 
krádežích šperků ze sejfů bohatých 
klientů pojišťovny. Detektiv se tak 
ocitá v pozici vyšetřovatele přípa-
du, jehož je sám pachatelem.
 Komedie Prokletí nefritového 
škorpiona nabízí divákům nepře-
tržitou linii chytrých, nevtíravých 
replik a naprostých dějových zvratů 
a samozřejmě typický humor Woo-
dy Allena protkaný řadou originál-
ních gagů.  
 Kriminální komedii nastudovalo 
a k vašemu posouzení ve středu 5. 
listopadu předloží Divadlo A. Dvo-
řáka z Příbrami. V hlavní roli uvidí-
te populárního Boba Klepla.

/frí/

JEFF BARON: NÁVŠTĚVY U PANA GREENA

 První prosincový den se na jeviš-
tě skutečského kulturního klubu té-
měř přesně po roce vrátí Stanislav 
Zindulka. Jeho otec se ve Skutči 
narodil, i proto si pan Zindulka sám 
přál znovu si zde zahrát. A stejně 
jako před rokem, i tentokrát půjde 
o představení v tandemu. Výbor-
ným spoluhráčem ve hře Návště-
vy u pana Greena mu bude Matěj 
Hádek. 
 Chvílemi legrační, chvílemi 
smutný, dojímavý příběh o lásce 

a odpuštění nejen pobaví, ale také přiměje k za-
myšlení nad těmi nejvyššími hodnotami lidského 
života. 
 Náhodná automobilová nehoda svede dohro-
mady dva muže, kteří by se jinak nikdy nesetkali 
a navždy změní jejich život. Z počátku komedie 
kontrastu kultur se postupně vyvíjí ve vyhrocený 
příběh o riziku osamělosti, předsudků a netole-
rance. Jak týdny plynou, vytváří se přátelství, 
prověřují se lidské vztahy a odhalují se tajemství.  
 Jeff Baron patří mezi nejvíce inscenované dra-

matiky na světě v posledním desetiletí, s více než 300 in-
scenacemi ve 22 jazycích a 38 zemích. Jeho nejznámější 
hra, Návštěvy u pana Greena (Visiting Mr. Green), měla 
premiéru v New Yorku, v hlavní roli s držitelem Oscara 
Eli Wallachem a hrála se 400 krát. Byla navržena na Dra-
ma League Award (New York), ACE (Buenos Aires), Mo-
lierovu cenu (Paříž) a získala ceny za nejlepší hru v Řec-
ku, Izraeli, Uruguayi, Turecku, Chile a Německu a cenu 
Kulturpreis Europa. 
 Silný příběh s přesvědčivými hereckými výkony může-
te spolu s protagonisty prožít v Kulturním klubu Skuteč 
1. prosince 2014 od 19 hodin. Vstupenky jsou k dispozici 
v obvyklých předprodejích. /frí/

 Máte rádi písničky od legendár-
ní švédské skupiny ABBA? Přišli 
jste si na své při muzikálu Mamma 
mia? Pak právě pro vás jsme zařa-
dili do programu Kulturního klubu 
Skuteč koncert seskupení ABBA 
World Revival, který je v ČR po-
važován za nejlepší revival slavné 
kapely.  
ABBA World Revival = desetičlen-
ný soubor profesionálních hudeb-
níků, které svedl dohromady obdiv 
k tvorbě světoznámé švédské skupi-
ny ABBA 
ABBA World Revival = originální 
provedení repertoáru slavné hudební 
formace 
ABBA World Revival = 100% živá 
hudební, světelná i kostýmová show

 Repertoár zahrnuje přes 30 nej-
známějších písní švédské mega-
-skupiny sedmdesátých let, které 
byly nastudovány nejen podle stu-
diových nahrávek, ale i podle audio 
a video nahrávek živých vystou-
pení, což je zárukou dokonalé vy-
stihnuté nálady i atmosféry jednot-
livých skladeb. Pro nezaměnitelný, 
autentický zvuk velkého bandu vy-
stupuje soubor úspěšně po celé Ev-
ropě a plní sály návštěvníky téměř 
čtyř generací.
 Na jedinečnou show vás do KKS 
zveme 12. listopadu od 19 hodin. 
Vstupenky v hodnotě 150 Kč kou-
píte v obvyklých předprodejích.

/frí/

Hity skupiny ABBA ožívají

Přípravy na osmou 
taneční sezónu 

vrcholí
 Září je měsíc, kdy nastupují děti 
a žáci do škol. Nejinak tomu je 
i u nás. Po prázdninové přestávce 
se (v omlazené sestavě) setkává-
me v tělocvičně ZŠ Komenského, 
abychom odstartovali přípravy 
na nadcházející, tentokrát již naši 
osmou plesovou sezónu. SMT Sku-
teč funguje od roku 2007 a dosud se 
v něm vystřídalo přes 60 tanečníků. 
Po loňských tanečních kurzech 
k nám přišlo 5 nových párů, které 
doplnily naše nejmladší a společně 
tvoří standardní sestavu.
 Poslední zářijový víkend jsme se 
opět vydali na soustředění do ho-
telu Renospond ve Zderazi, aby-
chom se vzájemně poznali a dali se 
do práce na nové sestavě. Taneční 
tréninky probíhaly v prostorách 
kulturního domu ve Zderazi.
 Výsledek naší činnosti bude 
k vidění při nadcházející plesové 
sezóně. Nová sestava mladých ta-
nečníků bude mít premiéru na plese 
našeho sdružení. Budeme se na vás 
těšit 23. ledna 2015 ve 20:00 v Kul-
turním klubu ve Skutči. Lístky 
bude možné zakoupit v předprode-
ji u Matěje Zelinky (602 422 821) 
nebo od prosince v Květinářství 
pana Sokola na náměstí ve Skutči.

Za SMT Skuteč, Matěj Zelinka

 Původně byl pořad Partička 
vysílán na Slovensku, kde se 
v několika dílech objevili i Mi-
chal Suchánek a Richard Gen-
zer. První, kdo přišel s nápadem 
udělat obdobný pořad i u nás, 
byl zřejmě Suchánek. Režie byla 
nabídnuta Ondřeji Sokolovi, ten 
však nabídku odmítl a projevil 
zájem stát se hercem. Právě So-
kol pak oslovil s nabídkou svého 
kolegu Igora Chmelu a přesně tak 
se dala dohromady čtveřice, která 
zaměstnává naše bránice. Drama-
turgie pořadu se ujal, stejně jako 
ve slovenské verzi, Daniel Dangl.
 Vůbec první televizní díl se vy-
sílal 18. března 2011 a zazname-
nal obrovský úspěch. Brzy získali 
na popularitě, a tak bylo na mís-
tě vyjet s Partičkou mezi lidi. 
V průběhu roku vystřídá několik 
zastávek napříč celou Českou 
republikou a v letních měsících 
vyráží Partička na tour do letních 
amfi teátrů.
 Nenechte si ujít jedinečnou 
příležitost vidět Partičku naži-
vo. Do Kulturního klubu Skuteč 

zavítá ve čtvrtek 18. prosince 
2014. Pro velký zájem se usku-
teční dvě představení. První 
proběhne v 17:30 a druhé ve 20 
hodin.
 Představení nebude přenášet 
žádná televizní stanice, jde o di-
vadelní verzi.
 Předprodej vstupenek není 
v naší režii. Vstupenky zakou-
píte v síti Ticketstream (http://
www.ticketstream.cz/particka)

INFORMACE
O OBSAZENÍ

Richard Genzer
 Do povědomí veřejnosti se 
dostal především díky pořadu 
Tele Tele, kde krom Suchánka 
vystupoval ještě s Josefem Car-
dou a Veronikou Žilkovou. Díky 
tomu se tato dvojice stala velice 
populární. Zahrál si také ve fi lmu, 
konkrétně v třetím pokračování 
kultovního fi lmu Kameňák nebo 
ve fi lmu Revival.
Michal Suchánek
 Stejně jako Genzer se do-

stal na vrchol díky pořadu Tele 
Tele. Společně účinkovali v talk 
show Ms. GS. Ovšem na rozdíl 
od Genzera si Suchánek užil více 
rolí ve fi lmech. Určitě nejzná-
mější role je ve fi lmu Sněženky 
a Machři. Dále hrál například 
v populárním fi lmu Tankový pra-
por či v seriálu Bylo nás pět.
Igor Chmela
 Igor Chmela je znám přede-
vším častějším návštěvníkům 
divadla. Účinkuje v pražském Di-
vadle Na Zábradlí. Mimo to si užil 
několik fi lmových rolí. Zahrál si 
například ve fi lmech Román pro 
muže či Karamazovi. V současné 
době se objevuje v několika tele-
vizních seriálech.
Ondřej Sokol
 Ondřej Sokol se nejvíce divá-
kům ukázal v seriálu Ordinace 
v růžové zahradě. Dále hraje v Či-
noherním klubu v Praze, kde také 
režíruje. Ondřej Sokol má přede-
vším úspěchy na poli režisérství, 
kdy mezi jeho díla patří Tele Tele, 
Mr. GS i několik dílu Ordinace 
v růžové zahradě.

23. 9. – 18. 1., městské muzeum  
KOLONIÁL PANA BAJZY

Výstava představuje řadu obchodních živností známých ze seriálu „Bylo nás pět“ (včetně figurín 
herců). Připomenout si můžete, jak se nakupovalo za časů první republiky nejen v kamenných 
obchodech, ale i na trhu.  Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

4. 11.   – 18. 1. 2015, městské muzeum – malá galerie
JOSEF NEJEDLÍK – obrazy skutečského rodáka 

Výstavu olejomaleb Josefa Nejedlíka zahájí hudební vystoupení žáků ZUŠ Vítězslava Nováka 
Skuteč v úterý 4. listopadu v 18 hodin.  Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

středa 5. 11. – 19 hodin, KKS
PROKLETÍ NEFRITOVÉHO ŠKORPIONA

Autorem komedie s kriminální zápletkou je Woody Allen. Divadlo A. Dvořáka si do hlavní role 
úspěšného pojištovacího agenta „najalo“ vynikajícího Boba Klepla. Scénář pro divadlo přeložil 
a upravil Ondřej Sokol. Vstupné 250 Kč

středa 12. 11. – 19 hodin, KKS
ABBA World Revival

Desetičlenný soubor profesionálních hudebníků, které svedl dohromady obdiv k tvorbě 
světoznámé švédské skupiny ABBA, nabízí originální provedení repertoáru slavné hudební for-
mace. Návštěvníky koncertu čeká 100%  živá show, vystihující náladu i atmosféru jednotlivých 
skladeb. Dokonalá image, dobové kostýmy a pódiové choreografie – to je show ABBA World 
Revival. Vstupné 150 Kč

sobota 15. 11. – 20 hodin, KKS
HASIČSKÝ PLES 

Sbor dobrovolných hasičů Skuteč srdečně zve na již tradiční Hasičský ples. Pobavit se a zatančit 
si bude možné při hudební produkci skupiny Quattro. Předprodej vstupenek probíhá v trafice 
u Jardy na skutečském náměstí. Vstupné 100 Kč, s místenkou 110 Kč

čtvrtek 20. 11. – 18 hodin, městské muzeum
ETIOPIE - PRAVĚKÉ OMO   

Cestopisné povídání s projekcí fotografií Davida Švejnohy vás seznámí s kmeny, které žijí 
v povodí řeky Omo a udržují si své původní tradice. Zjistíte, proč nosí mursijské ženy ve spod-
ním rtu talířek, co znamenají hluboké jizvy na tělech hamerských žen, i kolik musí zaplatit muž 
za svoji budoucí manželku. Vstupné: plné 45 Kč, snížené 10 Kč

pátek 21. 11. – 18 hodin, městské muzeum
LÁSKU PŘEJ, LÁSKU DEJ

Při pěveckém koncertu mezzosopranistky Moniky Maškové Kyselové a jejího hosta Lenky 
Čermákové Kosinové zazní písně z muzikálů Monte Christo, Jesus Christ Superstar, Dracula 
a další. Vstupné: 70 Kč

sobota 22. 11. – 14 a 18 hodin, KKS
2. PRODLOUŽENÁ LEKCE TANEČNÍCH

Prodloužená lekce tanečního kurzu proběhne opět ve dvou oddělených skupinách. V programu 
vystoupí taneční skupina SMT Skuteč. Ze strany veřejnosti je možné přihlížet pokrokům na 
tanečním parketě.   Vstupné 50 Kč

26. – 28. 11., malý sál KKS
ADVENTNÍ VÝSTAVA SPECIÁLNÍ ZŠ

Ve dnech 26. – 28. 11. 2014  bude probíhat  v malém sále Kulturního klubu Skuteč Adventní 
výstava. Pro veřejnost bude otevřena ve středu 26. 11. od 11 do 17 hodin, v ostatní dny vždy 
od 9 do 17 hodin. Na návštěvu se těší žáci i učitelé Speciální základní školy Skuteč. 
 Vstupné dobrovolné

neděle 28. a 29. 11. – 19 hodin, KKS
ZÁVĚREČNÉ VĚNEČKY TANEČNÍCH

Probíhající kurzy tanečních budou ukončeny slavnostními Věnečky, které proběhnou ve dvou 
oddělených skupinách. V pravé plesové atmosféře s hudební produkcí skupiny Quattro si mladí 
tanečními budou moci ověřit, co vše se od září na tanečním parketě naučili. Vstupné 100 Kč

Připravujeme na prosinec:
  1. 12.  Návštěvy u pana Greena (divadelní představení)
  2. 12.  Cestopisné povídání: JIŽNÍ AMERIKA - S DAKAREM I BEZ (muzeum)
  4. 12.  Vánoční koncert Petra Kotvalda
10. 12.  Adventní koncert: POSLÁN JEST OD BOHA ANDĚL (muzeum)
11. 12.  Výstava: PŮJDEM SPOLU DO BETLÉMA (muzeum)
16. 12.  Vánoční koncert PS Rubeš
18. 12.  Vánoční pohádka (představení pro MŠ a ZŠ)
18. 12.  Partička (od 17.30 a od 20.00 hodin)

´

Speciální vánoční PARTIČKA 
v prosinci 2x v KKS



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 7

Skuteč, Sládkova 849    tel.: 469 350 541

OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

VARILUX 1 + 1
Jedny brýle na všechny

vzdálenosti.

„Vydal ses na cestu, jíž chodí každý sám.
Jen dveře vzpomínek jsi nechal dokořán.“

Dne 5. 11. 2014 uplyne smutné 2. výročí od doby, kdy 
nás náhle tragicky opustil náš milovaný - syn, souro-
zenec, manžel, otec a dědeček – pan MUDr. Jiří BAČ-
KOVSKÝ.
 Děkujeme za to, čím jsi nám v životě byl, za každý den, co jsi s námi žil.
Mámě Tě stále v srdci. Maminka, sourozenci s rodinami, manželka Barbara
s dětmi a jejich rodinami.

VZPOMÍNKA

 Dne 21. 11. 2014 si připomeneme 5. výročí úmrtí paní 
Boženy Kroulíkové. 

S láskou vzpomínají děti s rodinami.

VZPOMÍNKA

Dne 21. prosince uplyne 7 let od doby, kdy nás ve svých 
92 letech navždy opustil manžel, tatínek a dědeček, 
pan Josef Kudrna.

Stále vzpomínají manželka a dcery s rodinami.

VZPOMÍNKA

Řádkový inzerát
Prodám garáž u Grana, cena dohodou. Tel.: 722 575 262.

 až 5O OOO Kč

 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

 nejvýhodnější podmínky

www.smartpujcka.cz

Hledáme nové 
obchodní zástupce

Stačí jednou zavolat!

 84O 111 177
Cena hovoru je účtována stejnou sazbou jako volání do pevné sítě.
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q Letošní ročník Dne s dechovkou zaznamenal vůbec nejnižší počet návštěvníků za sedm let své existence. 
Patrně je televizní stanice Šlágr větším konkurentem, než jsme předpokládali. Pořad pro milovníky dechov-
ky se pokusíme zachovat, ale do budoucna budeme (z ekonomických důvodů) zvažovat jeho zkrácení pouze 
na odpolední hodiny s menším počtem vystupujících. 

 Také letos si přijdou na své příznivci 
dobré hudby a obecně prospěšné společ-
nosti Rytmus Chrudim. Na pátém bene-
fi čním koncertě zahraje Bára Hrzánová 
se skupinou Condurango. Koncert se 

uskuteční první adventní neděli 30. 11. 2014 v chrudimském divadle Karla 
Pippicha. Čeká nás výjimečný večer plný kvalitní hudby, která potěší srdce 
i bránice. Vstupenky můžete zakoupit v předprodeji od 3. 11. v Divadle 
Karla Pippicha v Chrudimi nebo v infocentru. 
 Obecně prospěšná společnost Rytmus Chrudim podporuje lidi s různým 

Chrudimské divadlo v rytmu
Báry Hrzánové a Conduranga

typem zdravotního postižení nebo 
sociálního znevýhodnění. Jednou 
z hlavních oblastí podpory je hledá-
ní vhodného zaměstnání nebo učení 
se dovednostem, které jsou důležité 
pro samostatnější život. Nově svoje 
služby rozšíří na poskytování pod-
pory v oblasti bydlení. 
 „Jsme velmi rádi, že nás pod-
poří také Nadace divoké husy tím, 
že výši výtěžku z koncertu zdvoj-
násobí. Výtěžek plánujeme použít 
na zavedení nové služby Podpora 
samostatného bydlení. Konkrétně 
pořídíme trezor pro cennosti uži-
vatelů, investujeme do vzdělávání 
pracovníků a nakoupíme pomůcky 
k nácviku dovedností v domácnos-
ti“ vysvětluje koordinátorka kon-
certu Božena Nováková.
 Condurango podpoří Rytmus 
Chrudim také věnováním daru 
do internetové aukce s názvem Čer-
tovská dražba. Aukce potrvá od 1. 
12. – 4. 12. 2014. Dražit se budou 
zajímavé předměty a poukazy, nebo 
hodnotné zážitky a služby. Zapojit 
se může kdokoli, kdo má přístup 
k internetu a chuť podpořit Rytmus 
Chrudim o.p.s. Více na www.ryt-
muschrudim.cz

 Zákon o obětech trestných činů - právní úprava, která výrazně roz-
šířila a posílila práva obětí trestných činů,  v srpnu 2014 oslavila první 
rok své existence. 
 Oběti získaly celou řadu nových práv, která výrazně změnila jejich 
postavení v trestním řízení. Nejvýraznější změnou je zájem všech zapo-
jených subjektů o osobu oběti a citlivější přístup k ní.
 Také na Chrudimsku mají oběti k dispozici komplexní systém do-
stupné bezplatné pomoci – psychlogického poradenství, sociálního po-
radenství, právní pomoci, posyktování právních informací a restorativ-
ních programů, tj. procesů usilujících o nápravu následků zprůsobených 
trestným činem. 
 Kromě střediska Probační a mediační služby v Chrudimi, poskytu-
je své služby obětem trestných činů Krizové centrum J.J. Pestalozziho  
v Chrudimi.
 Za rok existence Zákona o obětech bylo středisko Probační a medi-
ační služby v kontaktu s 50 oběťmi majetkové, násilné nebo sexuálně 
motivované trestné činnosti a dopravních nehod v případech, ve kte-
rých probíhalo trestní řízení, ale soudem ještě nebylo rozhodnuto o vině 
a potrestání pachatele. 
 Nedokážeme zabránit tomu, aby byla páchána trestná činnost, 
můžeme se ale postarat o to, aby oběti dobře znaly svá práva, vědě-
ly, jak je uplatnit a na prožité trauma nebyly samy. 
Veškerá naše činnost je bezplatná.

Probační a mediační služba, Městský park 274, Chrudim, 
tel: 469 633 505, e-mail: lsedova@pms.justice.cz; www.pmscr.cz
Krizové centrum J.J.Pestalozziho, Štěpánkova 108, Chrudim, 
tel: 469 623 899, e-mail: kc@pestalozzi.cz; www.pestalozzi.cz

Mgr. Lenka Šedová,
 vedoucí střediska Probační a mediační služby

Oběti trestných činů mají větší
možnost uplatnit svá práva

 O nejaktuálnější dopravní situ-
aci informuje dopravní portál na 
www.dopravniinfo.cz provozovaný 
Ředitelstvím silnic a dálnic. Kromě 
uzavírek se zde dozvíte o nehodo-
vých místech nebo nejčerstvějších 
informacích dopravních zpravoda-
jů.

 Vesnicí roku Pardubického 
kraje se stala obec Dříteč – získa-
la zlatou stuhu. Modrou stuhu (za 

kontinuální podporu společenského 
života) vybojovala Pustá Kameni-
ce, bílou stuhu (za podporu vzdě-
lávání a zapojování mládeže do 
aktivit obce) získala obec Veliny, 
oranžovou (za vzájemnou spolu-
práci mezi zemědělskými subjek-
ty, obcí a občany) se pyšní Osík 
a zelenou (za příkladnou péči 
o zachování vesnického vzhledu 
a přírodního rázu) byla oceněna 
obec Vysočina.                /frí/

Krátce z Pardubického kraje

 Závodů, konaných dne 11. listopadu, se zúčastnilo 80 závodníků, ulove-
no bylo 201 ks ryb. Z vysazených 920 pstruhů duhových bylo odneseno 46 
ks těchto ryb. Z 80 závodníků se pouze 58 z nich mohlo chlubit úlovkem. 
Největší rybu – candáta s délkou 47 cm – ulovil Milan Jílek z Poličky. Cel-
kovým vítězem závodů se stal Kamil Klapal ze Skutče. 

Výsledky závodů:
Pořadí    startovní
 číslo
1.   79  Kamil Klapal   Skuteč
2.   40  Petr Jílek    Polička
3.  70  Karel Sklenář   Velká Bíteš
4.   67  Tomáš Koudelka   Letovice
5.  53  Petr Klíma   Polička
6.  77  Vladimír Hájek   Pokřikov

 Pořadatelé děkují za podporu těmto sponzorům: Pizzerie Krokodýl Zd. 
Horák Chotěboř, Město Skuteč a Městská sportoviště Skuteč, Spektrum 
Skuteč, Texevo Vlast. Votava, Rybářská prodejna Klapal Skuteč, Kame-
nictví Kůrka Skuteč, Zoulík Václav S pukem CZ. Hlinsko, Restaurace 
Eva Chrudim, Restaurace U Jonášů Skuteč, Bosport Zoulík Petr Skuteč, 
Janoušek Radek Střemošice, Autoopravna Blaha Jan Hroubovice, Drogerie 
Bouška Leoš Skuteč, Šmída Ladislav Fiskars Hradec Králové, Zahradnic-
tví Sokol Josef Skuteč, Netolický Lukáš Hlinsko, Netolický Zdeněk Sku-
teč,  Cimburek Milan Skuteč, Uchytil Vlastimil Skuteč, Cukrárna Pražana 
Leoš Skuteč, Hanet papírnictví-hračky Skuteč, Obuvník Krupka Zd. Sku-
teč, ZD Zderaz.                     Zdeněk Netolický

jméno     bydliště 

SKUTEČSKÝ PSTROUŽEK

 Pokud chcete strávit zajímavé sobotní dopoledne, v každém počasí, 
zajeďte do Rosic! Obec Rosice (u Chrasti) a příznivci galerie „Fantazie 
umění“ zvou všechny občany a turistické návštěvníky do prostor bývalé 
cihelny, kde se, kromě rosických trhů, ve vnitřních prostorách cihlářské 
pece nachází výstava prací šikovných výtvarníků z regionu. K vidění zde 
jsou obrazy, keramika, suché vazby, proutěné výrobky, bižuterie, kovářské 
výrobky a jiné. Výstavy se v průběhu roku obměňují, současná instalace 
končí 20. prosince 2014. 
 Zároveň je „na peci“ přístupná stálá zemědělsko-hasičská expozice „Ves-
nice žije“, která ilustruje, jak se „dříve“ žilo a hospodařilo, stále se rozrůstá 
a doplňuje. Podrobnější informace k ní najdete na www.rosickatrznice.cz
 Výstava je otevřená každou sobotu v době od 7.00 do 12.00 hod. Par-
kování na zpevněné ploše, občerstvení a toalety se nacházejí v areálu Ro-
sických trhů. Vstupné je 5,- Kč/os. od 15 let, parkování za 15,- Kč/vozidlo. 
Jiný termín návštěvy si lze vyjednat na te: 777 130 327. Další informace 
naleznete na www.obec-rosice.cz. Přijeďte i vy, těšíme se na vás.

POZVÁNÍ do GALERIE

Řádkový inzerát
Pronajmu garáž pod Tescem, cena 400 Kč/měsíčně. Tel.: 732 105 322.

Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček a motorových pil všech typů. AKCE: servisní 
posezónní prohlídky ZDARMA!!! Provádíme zemní práce bagrem, opra-
vy motorů, vysokozdvižných vozíků, bagrů, traktorů, vibračních desek 
atd. Skuteč u Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 306 266., Dopita L. – tel.: 606 
306 270. 

Řádkový inzerát
Pronájem kancelářských prostor na Palackého náměstí ve Skutči. 2NP 
18 m2 + příslušenství, volné ihned; 3NP 70 m2 + kuchyňka, WC, terasa 10 
m2, volné od 1. 7. 2014. Info  na tel. č.: 777 627 619

Řádkový inzerát
Prodám garáž u Konopáče. Cena 55 000 Kč. Telefon: 607 893 291.

Inzerujte ve Skutečských novinách.

Ceny a podmínky inzerce najdete na webových

stránkách města www.skutec.cz
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 Jean připravuje večeři na oslavu 
narozenin svého manžela, mírného 

účetního Henryho. Každou chvíli 
mají přijít hosté, ale oslavenec má 
zpoždění. Když konečně přijde, 
manželka ho nepoznává – Henry 
chce okamžitě emigrovat do Bar-
celony! Má k tomu ovšem pádný 
důvod: v metru omylem sebral 
cizí kufřík nacpaný bankovkami 
v hodnotě tři čtvrtě milionu liber. 

Ponechat si evidentně špinavé pe-
níze je však těžší než k nim přijít. 
Jakmile se na scéně objeví dva po-
licisté, přátele Vic a Betty a drzý 
taxikář Bill, rozpoutá se zběsilá 
hra na kočku a myš plná nečeka-
ných zvratů, v níž se oba man-
želské páry za každou snaží cenu 
peníze udržet.

 Brilantní fraška se s obrovským 
úspěchem hrála po celém světě. 
Devízou provedení pražského 
divadla Palace jsou bezesporu 
skvělé herecké výkony. Těšit se 
můžete na skvělého Ondřeje 
Vetchého, Vandu Hybnerovou, 
Nelu Boudovou, Richarda Trs-
ťana a další.

KVĚTEN/ČERVEN – Divadlo Palace R. Cooney: Prachy !!!

PRODEJ VSTUPENEK NA ODBORU KULTURY
 V případě potřeby jakýchkoli informací (prodej po internetu, způsoby platby, ceny představení apod.) nás 
můžete kontaktovat na níže uvedených tel. číslech. Na dveřích naší kanceláře jsou uvedeny prodejní hodiny. 
Jde o časy, v nichž byste nás v kanceláři měli vždy zastihnout. To však neznamená, že si pro abonentku či 
vstupenku k nám nemůžete přijít v jiný den či mimo určenou hodinu. Rádi vás obsloužíme kdykoli. Musíte 
však počítat s tím, že bychom mohli být služebně mimo kancelář, proto je vhodné si předem zatelefonovat, 
chcete-li mít jistotu. 
Kontakty: Lenka Frídlová (dříve Balounová), tel. 731 557 477, 469 326 487
                  Matěj Zelinka, tel. 731 557 422, 469 326 486

 Je to nesnesitelný chlap. O tom 
vědí své všechny jeho hospodyně, 
z nichž žádná nevydrží déle než 
pár dní, i jeho zoufalý syn, který 
je pro tohoto nerudného válečného 
veterána musí shánět. Jediný, kdo 
smí do jeho hájemství vkročit bez 
obav, je jeho přítel šachista, který 
s ním nikdy nevyhrál žádnou par-
tii. Tedy skoro žádnou. 
 Zcela nová hospodyně je trochu 
jiná. Nejenže vydržela celý týden 
a přišla zase, ale záhy se stává 
i dámou, o kterou se v téhle partii 

bude hrát. 
 Bravurní komedie o tom, jak žít 
sám a nezpustnout, pobaví a potěší 
všechny milovníky dobrého hu-
moru, ale i ty, kteří kromě dobré 
zábavy chtějí od divadla nečekané 
zápletky, netradiční pohled na ži-
vot a dobré herecké výkony. A ty 
hra, která je uváděna v české pre-
miéře, rozhodně nabízí.
 V hlavních rolích vás budou 
bavit: Jan Vlasák, Jitka Smutná 
a Petr Štěpánek.

ÚNOR – Divadlo ABC S. Vögel: 
Dobře rozehraná partie

Jarní divadelní abonmá příští měsíc v prodeji
 Co jsme si předsevzali, se i podařilo a tak vám s potěšením můžeme už v tomto vydání Skutečských novin představit abonmá pro divadelní cyklus 
JARO 2015. Jeho předprodej zahájíme již od 24. listopadu – po dobu jednoho týdne poběží pouze na internetu (http://vstupenky.skutec.cz). Od 1. 
prosince pak bude možné abonmá zakoupit i osobně na odboru kultury a školství MěÚ Skuteč (nikoli v TIC v městském muzeu). Cena abonentky 
je 700 Kč, což znamená mírné navýšení (o 50 Kč), které je způsobeno zejména výběrem her, tentokrát výhradně pražských scén, s řadou populárních 
televizních herců. Přesto jde o cenu, která je i nadále velmi výhodná v porovnání s cenami v hlavním městě. 
 Doufáme, že i tentokrát budete s naším výběrem spokojeni a přijmete naše pozvání k pravidelnému setkávání se s divadelním uměním, které si 
ve Skutči a širokém okolí našlo své věrné příznivce.                      Lenka Frídlová

Sleva 10% na veškeré zboží
Slevový kupon lze uplatnit pouze na jeden nákup  
a nelze ho kombinovat s jinými slevovými kupóny  
vztahující se na stejné produkty.
Slevu nejde vyplatit v hotovosti. Platnost kupónu do 31. 12. 2014.

Sleva 25% na smuteční vazbu
Slevový kupon lze uplatnit pouze na jeden nákup  
a nelze ho kombinovat s jinými slevovými kupóny  
vztahující se na stejné produkty.
Slevu nejde vyplatit v hotovosti. Platnost kupónu do 31. 12. 2014.

Sleva 10% na veškeré zboží

KVETINY  Sokol a syn

ZAHRADNICKÉ CENTRUM
tel.: 469 350 505           Skutec

ˇ

ˇ

KVETINY  Sokol a syn

ZAHRADNICKÉ CENTRUM
tel.: 469 350 505           Skutec

ˇ

ˇ

 Původní slovenská hra autorské 
dvojice Valerie Schulczové a Ro-
mana Olekšáka je fi ktivním setká-
ním dvou skutečných osobností 
– legendárního moderátora John-
nyho Carsona, jehož „The Tonight 
Show Starring Johnny Carson“ 
patřila třicet let k nejsledovanějším 
talkshows Ameriky, a kontroverzní 
Leni Reifenstahl, „dvorní režisér-
ky“ Adolfa Hitlera. 
 Lenina minulost se stává hlav-
ním tématem. Johnny odhaluje 
Leniny osobní postoje k fašismu 

a holokaustu. Jaká je odpovědnost 
umělce za jeho dílo? Jaká je hranice 
mezi posluhováním ideologii, ak-
tivní spoluúčastí na budování reži-
mu a uměleckou tvorbou? Je mož-
né převzít odpovědnost za dobu, 
ve které tvoříme? Netypický ži-
votopisný příběh jedné z nejlep-
ších fi lmařek světa, která zazářila 
díky fi lmům na objednávku Třetí 
říše.  V hlavní roli dramatické-
ho příběhu se představí Vilma 
Cibulková.

DUBEN - V. Schulczová, R. Olekšák
Divadlo v Řeznické: LENI

Sbor dobrovolných hasičů Skuteč
Vás srdečně zve na již tradiční

HASIČSKÝ PLES
15. 11. 2014 od 20:00 v KD Skuteč

Vstupné 100 Kč, s rezervací míst 110 Kč

Předprodej vstupene
v trafi ce u Jardy na náměstí ve Skutči

Přijďtě se pobavit a zatančit si s kapelou Quattro


